
TVORBA STANDARDU PŠU 
ZŠ KUNRATICE 

Vyhodnocení dotazníku ke kapitole 5 

VÝCHOVNÉ a VZDĚLÁVACÍ STRATEGIE 

 Kompetentní učitel 21. století  
Mezinárodní profesní rámec kvality ISSA 

 



Co předcházelo dotazníku 

• samostudium kritérií a indikátorů vybrané 
kapitoly v době jarních prázdnin 

 

• příprava vyučovací jednotky s využitím kritérií 
a indikátorů vybrané kapitoly 

 

• konzultace s mentory a projektovou 
konzultantkou 



Struktura dotazníku 

• vyhodnocení jednotlivých kritérií a indikátorů 
kapitoly 5 formou zaškrtávacích polí 

 

• doplňující otázky zkoumající, zda je kapitola 
(kritéria, indikátory) 

  přehledná 

  srozumitelná 

  vyhovující 



Zabýval(a) jste se při ověřování standardu tímto kritériem? 

5.1. Učitel užívá spektrum výchovně vzdělávacích strategií 
rozvíjejících vědomosti, dovednosti a postoje dětí s 
ohledem ke vzdělávacím cílům definovaných v 
kurikulárních dokumentech a potřebám dětí. 

5.2. Učitel užívá širokou škálu výchovně vzdělávacích 
strategií zaměřených na sociální a emocionální rozvoj 
dětí. 

5.3. Učitel nabízí dětem aktivity, které vycházejí z jejich 
předchozích zkušeností a dovedností a využívá metod 
kooperativního učení dětí k dosažení vyššího stupně 
porozumění a k podpoře rozvoje jejich sociálních 
dovedností. 

5.4. Učitel užívá výchovně vzdělávacích strategií založených 
na demokratických principech. 



5.1. Učitel užívá spektrum výchovně vzdělávacích strategií 
rozvíjejících vědomosti, dovednosti a postoje dětí s ohledem ke 
vzdělávacím cílům definovaných v kurikulárních dokumentech a 
potřebám dětí. 



Které indikátory jste si k realizaci vybrali?.  



5.2. Učitel užívá širokou škálu výchovně vzdělávacích strategií 
zaměřených na sociální a emocionální rozvoj dětí. 



Které indikátory jste si k realizaci vybrali? 



5.3. Učitel nabízí dětem aktivity, které vycházejí z jejich předchozích zkušeností a 
dovedností a využívá metod kooperativního učení dětí k dosažení vyššího stupně 
porozumění a k podpoře rozvoje jejich sociálních dovedností. 



Které indikátory jste si k realizaci vybrali? 



5.4. Učitel užívá výchovně vzdělávacích strategií založených na 
demokratických principech. 



Které indikátory jste si k realizaci vybrali? 



Srozumitelnost 

Přehlednost 

Vyhovuje potřebám 


